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5 0 V A H A
MARIJOS APSIREIŠKIMAS LA SALETTE 

( Tęsinys iš "Šv.B." 16 nr.)
Apsireiškusioji^visę laikę verkė. Melanija sako: "Ji visę lai­

kę verkė,kai su mumis kalbėjo .Aiškiai mačiau "bėgančias ašaras." Jos 
kritusios iki Ponios kelię,kur pranykdavusios šviesoje.-

Kalbant apie ašaras,reikia pastebėti,kad toji diena,1846 m. 
rugsėjo 19 d.,buvo Metę. Ketvirčio diena,taigi atgailos diena,ir iš­
vakarės prieš Švč.Mergelės Septynię Skausmę šventę,kuri tuomet 
(prieš pal .Pijaus X brevijoriaus reformę) būdavo trečięjį rugsėjo 
mėn.sekmadienį. Kaip tik tę šeštadienį kunigai ir vienuoliai skaitė 
ir giedojo mišparų žodžius: "0 Mergele,Siono dukterie,tavo skausmas 
yra toks didis kaip okeanas... Kokius ašarų upelius lieja Mergelė 
Motina,ir koks didis yra sielvartas,kuris perveria jos širdį!" Vi­
suose žemynuose ir šalyse Dievo Motinos skausmai buvo prisimenami, 
bet tik nuošaliuose Prancūzijos kalnuose du vaikai tematė jos ašaras.

Vaikai nieko nesuprato .Poniai pradėjus kalbėt i,Melanija pagal­
ve jo, kad ji verkianti dėl to,kad jos vyras nori mušti ję vaikę, o 
Maksiminui atrodė, kad ta moteris į kalnus pabėgo nuo savo pikto 
sūnaus.

Gražioji Ponia ėmė daugiau kalbėti. Anksčiau pasakiusi,turinti 
jiems svarbię žinię, tęsė: "Jei mano žmonės neklausys,būsiu privers­
ta leisti savo Sūnui pakelti rankę. Ji yra tokia sunki ir galinga, 
jog nebegaliu jos sulaikyti."

"Ilgai jau dėl jūsų kentėjau!
"Jei nenoriu,kad mano Sūnus jus apleistę,turiu nuolatos jį 

maldauti, bet jūs visai to nepaisote.
"Melskitės,kiek tik jūs norite,darykite,ka norite,bet man nie­

kuomet neatsimokėsite už visę vargę dėl jūsų.
"Jums daviau šešias dienas darbui. Septintęję pasilikau sau, 

bet ir tos jūs nenorite man atiduoti. Tai tas dalykas slegia mano 
Sūnaus rankę.

"Vežikai visuomet keikiasi,vartodami mano sūnaus varda.
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’’Tai tie du dalykai?kurie taip sunkai spaudžia mano Sūnaus 
ranką.

’’Jei derlius yra 'blogas, tai tik dėl jūsą kaltės .Praėjusiais 
metais jums tai parodžiau su bulvėmis,bet jūs nekreipėte dėmesio. 
Priešingai,kai jūs pamatėte sugedusias "bulves,keikėtės,vartodami 
mano Sūnaus vardą.Bulvės ir toliau pus,ir apie šią. metu Kalėdas 
ją visai nebebus.”

Vaikai tą žodžiu nesuprato. Melanijai nebuvo aišku,ką reiškė 
’’pommes de terre” (bulvės) .Tik vienus ’’pommes” ji žinojo - tai bu­
vo obuoliai. Mat,tarmiškai bulvės kitaip vadinosi. Nesuprasdama, 
ji atsigręžė i Ivlaksimina/ar jis negalėtu paaiškinti.

Bet Ponia j sulaikė: ”Ar jūs nesuprantate,mano vaikučiai?
Aš jums kitais žodžiais pasakysiu.”

Ir ji visa,k| buvo sakiusi apie derliai,pakartojo vietine 
patois tarme,kalbėdama taip laisvai,tarsi būtą gimusi ir augusi 
toje pačioje apylinkėje.Ji tęsė patois tarme šitaip:

’’Jei turite kviečiu,nesekite,nes kirmėlės ir vabzdžiai visa 
nuės,ką pasėsite,o kas prinoks,pavirs į dulkes kūlimo metu.

’’Ateis didelis badas. Bet pirma,negu jis ateis,vaikai iki 
septynią metą apsirgs paralyžium ir mirs rankose tu,kurie juos 
laikys. Kitiems žmonėms atgaila bus bado metu.

’’Riešutus apniks vikšrai,ir vynuogės ims pūti.”
( Bus daugiau )

----------— —------------------------------
LIETUVIAMS PAMALDOS ši sekmadieni,gegužės 30 d.: 8,30 vai. 

ROYAL PARKe,o 10,30 vai.- Adelaidėje.
KITA SEKMADIENĮ,birželio G d : 9 vai.ALBERT PARKe,10,30 AdeL.

PIRMAS ADELAIDĖJE LITERATŪROS VAKARAS. Š.m. gegužės mėn.30 d., 
šį seknadienj? 4 vai.p.p. Katedros salėje Wakefield g. rengiamas 
vietos rašyto jįjį kūrinią skaitymas ir deklamavimas.

Dalyvauja: Pulgis Andriušis, Pranas Pusdešris ir Leonas Pakal­
nis. - Bus skaitomi dar niekur nespausdinti,specialiai vakarui pa­
rašyti dalykai. Pirmoje dalyje bus rimtos apysakos,laureato B.Braz­
džionio eilėraščiai,© antroje dalyje humoristiniai feijetonai,saty­
ros ir aktualijos.Programoje taip pat dalyvauja pianistė p.M.Martin- 
kienė. - Prašome visus atsilankyti.

Rengia LIETUVIŠKOSIOS MOKYKLOS TĖVŲ KOMITETAS.

’’VYTIES” Sporto Klubo Valdyba š.m .birželio rnėn.4 d.HINIMARSH 
TOWN^HALL rengia šokiu vakarą. Maloniai kviečiame Tamstas dalyvauti. 
Pradžia 8 val.vak.- Važiuojant troleibusu sustojimo vieta Nr.7.

SUTVIRTINIMO SAKRAMENTAS suaugusiems bus teikiamas Adelaidės 
Katedroje Šeiminiu Sekmadienį,birželio 6 d. 8 val.vak.-Kas dar ne­
sutvirtintas, tepraneša tuojau kapelionui,kad laiku būtą paruoštos 
reikalaujamos kortelės .Birželio 5 d., šeštadienį, 8,30 vai.ryto šv. 
Juozapo bažnyžioje bus laikomos šv.Mišios ,kurią metu bus ga­
lima priimti šv.Komunij a.Bus ir instrukcijos apie Sutvirtinimo SakR.

Kun.P,Jatulis,Archbishop's House,West Tee.,ADELAIDE,S.A. (LA 3551) 
Kun. L. Kemėšis, S t. John of God Hospital, RIVERVALE, W.A.
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